
 Udkast 

MINISTEREN 

 

 

 

 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K 

 

Telefon  33 92 33 55 

 

 

 

 

 

 

 

Folketingets Trafikudvalg 

Christiansborg 

1240  København K 

 

 

 

  

Dato 1. april 2008 
J nr.  462-1 

   
 

Trafikudvalget har den 12.marts 2008 stillet mig følgende spørgsmål nr. 368, 

som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 368: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra den britiske ambassade og 

ITEK under DI om ITS og erfaringsudveksling mellem Danmark og 

Storbritannien på ITS området, jf. TRU alm. del - bilag 206.” 

 

Svar: 

Internationalt samarbejde og erfaringsudveksling har i mange år været en 

vigtig forudsætning for danske aktiviteter indenfor fagområdet ITS – 

Intelligente Transport Systemer, både når det gælder den teknologiske 

udvikling og de konkrete løsninger.  

 

Vejdirektoratet har på dette område igennem årene deltaget i både 

internationalt, europæisk og nordisk samarbejde om bl.a. standardisering, 

forskning og udvikling samt viden deling og erfaringsudveksling. Desuden 

indhentes der løbende informationer om relevante ITS-tiltag i andre lande, 

herunder også fra Storbritannien.  

 

Vejdirektoratet har endvidere været involveret i en række ITS-

udviklingsprojekter som delvist har været finansieret af EU. I disse projekter 

har der deltaget repræsentanter fra både rådgivere og industri fra ind- og 

udland. 

 

De seneste ti år har Vejdirektoratet deltaget i et EU-regionalt samarbejde med 

de nordiske lande og fem tyske delstater om udvikling, harmonisering og 

etablering af ITS under EU’s ”Tempo”-program, som har finansieret op til 

halvdelen af projekternes udgifter. Dette program er p.t. ved at blive erstattet af 

det nye ”Easyway”-program, hvor der også vil blive tale om en væsentlig EU-

medfinansiering af ITS-aktiviteterne og en større inddragelse af industrien.  

Samarbejdet har været meget givtigt, idet forholdene i disse lande er 

sammenlignelige med forholdene i Danmark. 

 

I ovennævnte sammenhænge har Vejdirektoratet samarbejdet med både 

rådgivere og industri på internationalt niveau, hvor dette har været og er 

formålstjenstligt. 

 



 
 
 
 

Side 2/2 Med hensyn til mere generelle aktiviteter, såsom udarbejdelse af strategier og 

planer for anvendelse af ITS har Vejdirektoratet haft stort udbytte af at 

samarbejde med andre offentlige institutioner i udlandet, Europa-

Kommissionen og den europæiske ITS-brancheorganisation ERTICO. 

 

Vejdirektoratet vurderer løbende deltagelsen i disse samarbejder i forhold til 

nytteværdien og et møde med engelske firmaer for at udveksle erfaringer 

vurderes at kunne være interessant. 

 

Samarbejde vedrørende strategier og planer bør dog primært ske på 

myndighedsniveau og gennem de samarbejder, som allerede eksisterer.  

 

Perspektiver og muligheder for ITS-løsninger er grundigt beskrevet i 

Infrastrukturkommissionens betænkning.  Jeg kan oplyse, at regeringen nu 

bl.a. på baggrund af Infrastrukturkommissionens anbefalinger er i fuld gang 

med at udarbejde en investeringsplan for transportområdet. I den forbindelse 

vurderes også mulige tiltag indenfor ITS-området. 

 

Med venlig hilsen 

 

Carina Christensen 


